
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n° 91 del 28/11/2019

OGGETTO:

AVVISO PUBBLICO REGIONE CALABRIA PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO PER IL
FINAZIAMENTO DI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE DI AREE DEGRADATE
Approvazione Progetto Definitivo " LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA AREA EX DISCARICA ".

L'anno duemiladiciannove il giorno ventotto del mese di novembre alle ore 13:15 nella preposta
sala delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei
Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco Avv. Capparelli Rosaria Amalia X

Assessore Porco Michele X

Assessore Zupo Vincenzo x

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Capparelli Rosaria
Amalia in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
VISTO l'Avviso pubblico Regionale per il finanziamento di interventi di riqualificazione e recupero ambientale di
aree degradate pubblicato a seguito dell'emanazione delDecreto Dirigenziale n° 14342 de!21.11.2019

VISTO il Decreto sopra citato ed i contenuti dell'Avviso in merito alla ammissibilità degli interventi e che il termine
iniziale dell'inoltro delle domande a "sportello" è stato fissato per ore 12.00 del 05.12.2019

CONSIDERATO CHE:

I beneficiari dei contributi previsti dall' avviso sono i Comuni del territorio cakbrese che alternativamente:
• non si trovino al momento della presentazione della domanda, in posizione debitoria nei confronti
dell' Amministrazione Regionale per importi dovuti a titolo di tariffe sullo smaltimento dei rifiuti e/o connessi al servizio
idropotabile reso dalla Regione;
• abbiano provveduto al momento della presentazione della domanda, alla sottoscrizione e siano in regola con il
pagamento di specifici piani di rateizzazione delle somme dovute dagli enti locali relative, rispettivamente, al servizio
di smaltimento dei rifiuti ed al servizio idropotabile resi dalla Regione ai medesimi enti;

questo Comune intende partecipare al suddetto Bando;
le richieste di finanziamento possono essere presentate entro il 20.12.2019;

VISTO il Progetto Definitivo denominato "Lavori di messa in sicurezza area ex Discarica" dell'importo
complessivo di €15.000,00 (quindicimila/00 euro) redatto dall'ufficio tecnico comunale alfine della partecipazione al
predetto avviso regionale;

RITENUTO di partecipare all'avviso in oggetto ed approvare il predetto progetto definitivo;

VISTO ilD.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.raL, recante: "Codice dei Contratti pubblici"

VISTO ild.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: "Regolamento di attuazione delD.Lgs. 12 aprile 206, n. 163", per
la parte ancora in vigore;

VISTO ilD.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.mi., recante: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locai";

VISTO il parere tecnico e contabile espresso ai sensi dell'ari. 49 del D.Lgs. 267/2000;

PROPONE

1. Di richiamare e di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. Di aderire all'iniziativa prevista dall'avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per "PERLA
CONCES S IONE DI UN CONTRIBUTO PER IL FINAZIAMENTO DI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E RECUPERO
AMBIENTALE DI AREE DEGRADATE" pubblicato sul sito della Regione Calabria;

3. Di approvare ai fini della partecipazione al predetto avviso regionale il Progetto Definitivo denominato
""Lavori di messa in sicurezza area ex Discarica" dell'importo complessivo di €15.000,00
(quindicimila/00 euro) redatto dall'ufficio tecnico comunale come da allegato Quadro Economico;

4. Di dare atto che per la realizzazione del progetto l'ente si impegna alla messa a disposizione del terreno di
proprietà comunale indicati nel progetto per k sua messa insicurezza mediante istallazione di recinzione e



video sorveglianza;

5. Di nominare RUP l'Ing. Massimo Maio lo, Responsabile del Servizio Tecnico comunale.

6. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguìbile ai sensi deFart. 134, comma 4 del D.Lgs 18 agosto

2000, n. 267, per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta in oggetto;
Visto il regolamento degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento dei contratti di contabilità;
Visto il D.lgs. 267 del 18.08.2000;
Visto i pareri, favorevoli, espressi dai responsabili dei servizi interessati;
Ad unanimità di voti;

DELIBERA

1. Di approvare ìa proposta riportata in premessa che forma parte integrante e sostanzkle del presente atto e s'intende
qui espressamente richiamata, confermata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, con votazione unanime, riscontrata l'urgenza di provvedere in merito, dichiara k presente
deliberazione immedktamente eseguìbile.



COMUNE DI SAN BENEDETTO ULLANO (CS)
QUADRO ECONOMICO PROGETTO DEFINITIVO

1°

1
2

A

1

2

3

3a

3b

3c

3d

3e

3f

4

5

6

7

8

PARTE A - LAVORI

Importo su cui si calcolano le spese generali
OPERE A MISURA PROGETTO

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA Area ex Discarica

TOTALE IMPORTO LAVORI A BASE DI APPALTO
Importo lavori soggetti ribasso
Importo lavori non soggetti a ribasso - ONERI DI SICUREZZA

TOTALE IMPORTO LAVORI
PARTE B - SOMME A DISPOSIZIONE

Per Sistema di Videosorveglianza
Per Imprevisti IVA inclusa
Per spese generali e tecniche
- Progettazione, DL, CSP CSE e Regolare Esecuzione escluso CNPAIA
- Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 del D. Lgs. 50/2016)
- Supporto al Rup -
- Cassa Previdenza su 3a 3c (4%)
- Spese di gara (25%del 2%)= 0.005 (SUA CS)
- Contributo AVCP

Contributo una tantum fondo art. 9 comma 5 I.R.n°1/2006
Per rilievi topografici
Per espropriazioni

Sommano Spese Generali nel limite del 15%
Per IVA 10% (sulla voce A)
Per IVA 22% (sulla voce B1)
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
TOTALE COMPLESSIVO LAVORI E SOMME A DISPOSIZIONE
Importo recuperato dall'Ente finanziatore (ribasso d'asta lavori)
Importo recuperato dall'Ente finanziatore (Economie Somme a
Disposizione)
TOTALE IMPORTO QUADRO ECONOMICO DEL PROGETTO

€ 10.500.00

€

€ 294.00
€

€

€

€

€

€

€

Importi

€ 15.000.00
€ 10.500.00

€ 10.500.00
€ 10.100.00
€ 400.00
€ 10.500.00

€ 2.500.00
€ 106.00

€ 294.00
€ 1.050.00
€ 550.00
€ 4.500.00
€ 15.000.00

€ 15.000.00



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 28/11/2019 F.to

UFFICIO

II Responsabile del Servizio

Ing. Massimo Maiolo

PER LA REGOLARITÀ1 CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

Data 28/11/2019

II Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

II Sindaco

F.to Avv. Capparelli Rosaria Amalia

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del G o O ! C 2819
Prot. n°

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

|~xl è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

| | è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Segretario Comunale

Dott/ssa DanjéTà Goffredo

/ '


